函 教 戸
令和５年（２０２３年）１０月１６日

 報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部
戸井教育事務所長 工藤 香苗

   「２０２３道南駅伝競走大会」の取材・報道について（依頼）

 このことについて，２０２３道南駅伝競走大会を下記のとおり開催いたし

ますので，取材・報道につきまして，特段のご配慮をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日  時  令和５年１０月２２日（日）
        開    会 午前８時４５分
        競技開始 午前１０時００分
２ 会  場  函館市立戸井学園グラウンド
３ 主  催  道南駅伝競走大会実行委員会
        委員長 佐藤 賢一（函館市戸井支所長）
４ 事業内容  函館市立戸井学園グラウンドを会場（スタート・ゴール）

とし，戸井地区内 11.42km（4 区間）で競う
参加区分：小学生から一般まで１０部門

５ 経  過  1998 大会が第１回大会，今年で２４回目の開催
６ 状  況  2017 大会 129 チーム 624 名参加

2018 大会 118 チーム 592 名参加
2019 大会 112 チーム 579 名参加
2020・2021 大会は新型コロナウイルスの影響により中止
2022 大会は 84 チーム 407 名参加
2023 大会は 88 チーム 431 名参加申込

７ 問い合わせ先 道南駅伝競走大会実行委員会事務局
         （函館市教育委員会戸井教育事務所内）
         担当：工藤，三上 TEL 82-3150  FAX 82-2090